
Deliberazione n. 75 del 19 dicembre 2011 
 
Oggetto: Rinnovo protocollo d’intesa tra la Provincia, i Comuni e le Comunità Montane del 
Verbano Cusio Ossola per il sostegno della “Casa della Resistenza”. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che al 31.12.2011 viene a scadere il protocollo d’intesa tra la Provincia, i Comuni e le 
Comunità Montane del Verbano Cusio Ossola per il sostegno della “Casa della Resistenza”; 
 
Ritenuto opportuno aderire alla proposta di rinnovo  fatta dalla Provincia, come da nota acquisita al 
protocollo comunale n. 6444 del 21.11.2011, attesa l’elevata finalità di contribuire a conservare e 
salvaguardare un  monumento storico di grande importanza; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
1. Di rinnovare per ulteriori tre anni, ovverosia dal 2012 al 2014, il protocollo d’intesa, di cui al 
testo allegato, tra questo Comune, la Provincia, gli altri Comuni e le Comunità Montane del 
Verbano Cusio Ossola per il sostegno della “Casa della Resistenza”; 
 
2. Di assumere l’impegno di spesa annuo di € 260,00 sull’intervento 1.01.02.05/1 da stanziarsi nei 
bilanci dei rispettivi esercizi 2012, 2013, 2014; 
  
3. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – 
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
  Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 
f.to dott. Antonio Carcuro                             f.to Dott. Antonio Carcuro 


